D ij

terrena: ut celestia queamus possidere. Impedamus pecuniam: impendamus et orationem: quoniam illa homo  
hac deus placatur. Quicquid habemus ad ius sancti patris nostri benedicti pertinet: cui pro conseruatione ordinis  
duum aliquid impendimus: non nostra damus. sed sua illi  
reddimus. Enimvero non solu[m] pro animabus nobis commissis  
illi sumus obnoxii: sed etiam pro substancia monasterij ad rationem obligati. Nunquam autem tunc de censu ratio redditus:  
quod si pecunia in causis domini opportune exponatur. Si autem  
pecunias in necessitate domini parcitur: de infidelitate famuli  
suspicio generatur. In exordio huius capituli titulus de  
modo resistendi dimicacionibus praecepimus. Proscriptus  
que ne intactu[m] p[re]terisse videamur breuiter explicemus. Ecce  
quauid ad me non pertinet ista tractatio: tamen cum sim  
eiusdem ordinis vestri alumnus et amator capituli: non erit  
(ut reor) vobis onerosa ausatio discipuli. Uestrus est o[ste]r  
patres veru[m] a falso discernere: mihi sufficiat quod sentio ex  
planasse. Modus autem obviandi his monachorum presump  
tionibus facile discitur: si ab exemplo in praxim conuer  
tatur. Videote ordines ceteros: et ex eorum diligentia quid  
vobis faciendum sit agnoscetis. De suis procuratores in ur  
be romana constituit: qui malorum principiis viriliter ob  
sistunt: et nihil contra ordinem suu[m] conualescere permittunt.  
Et vos patres nisi simile feceritis: grauiora dana in po  
steru[m] sentietis. Si ergo fieri potest: si placet. eligatur ali  
quis ex ordine. vir zelosus. deuotus. doctus et exptus: qui  
non minus fauore quam zelo pugnet: qui publicis commoda sua  
non preferat: qui labores non fugiat: qui contra commissione sibi  
facienda nihil sua temeritate attemptet: qui procurator ordi  
nis constitutus in urbe pro eodem semper sollicite inuigilet.  
Tredo si talis habetur: multa pericula ordinis pueni  
ret. Maxima enim prudenteria est: si procurator in urbe falsa  
et ficta denunciare coram papa potuerit: que pruersi monas  
chi pro dimicacione sua ut vera mentitur. Et hoc non  
magne difficultatis opus est. Omnes enim cause quas alle  
gant: formidine et mendacio plene sunt. Uicarius autem

egregius

= lxx. 10.

Expliratio

christi (qui magis importunitate q̄ sauro translacōne monachoz̄ cōcedit) cū allegacōnes eoꝝ diligentia p̄ci ratoris nři repulsas p̄spererit: gaudebit se occasione inuenisse negandi: qđ inuitus cōcedit. Nam et ipe īdiciū dñi sui p̄timescit. Si ergo vigilaremus: defensorem ordi nis nostri illum haberemus et aduocatum. Sola negligētia nostra arguitur: sola parcitas damnatur.